
PR.EFEITUR.A MUNICIPAL DE 

FREI MIGUELINHO 
TRABALHANDO O PRESENTE, CONSTRUINDO O FUTURO 

DECRETO MUNICIPAL Nº 034, DE 31 DE OUTUBRO 2023 

Decreta luto oficial no Município de Frei 

Miguelinho-PE em virtude do falecimento do 

senhora MARIA JOSÉ DE LIMA ILVA 

A Prefeita Municipal de Frei Miguelinho, Adriana AJves Assunção Barbosa, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas pelo art. 54, V, da Lei Orgânica do Município de Frei 

Miguelinho, 

CONSIDERANDO o falecimento da senhora MARIA JOSÉ DE LIMA SILVA, mais 

conhecida como "Dona Maria de Sr. Walter", professora aposentada deste Município; 

CO SIDERA DO a consternação de todos os freimiguelinenses em virtude do 

conhecimento e consideração à senhora Maria José de Lima Silva, e pela solidariedade nesse 

momento de dor e sofrimento da família: 

DECRETA: 

Art. 1° Luto Oficial, por três dias no Município de Frei Miguelinho, mantendo a 

bandeira a meio mastro, em sinal de profundo pesar pelo falecimento da senhora MARlA 

JOSÉ DE LIMA SfL VA, umas das primeiras professoras do Município, que em vida, 

enriqueceu a educação municipal e prestou muitos serviços aos freiguelinenses. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Prefeita, Município de Frei Miguelinho, Estado de Pernambuco, em 3 1 de 

outubro de 2023. 

Assinado de forma Adriana Alves 
- b digital por Adriana Alves 

Assunçao Bar osa As5unçao Barbosa CPF: 
CPF: 545.777.724-34 545.777.724-34 

ADRIA A ALVES ASSU ÇÃO BARBOSA 
PREFEITA 

Av. Presidente Kennedy, 27:5 l Centro I Frei Miguclinho • PE I fonc/f"ax: (81) 3751 1107 I CNPJ · 11 .361 854/0001-10 


